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İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 

(Ankara Valiliği) 

 

Ülkemiz sanayisi ve elektrik santrallerinin ana girdilerinden olan ve çevresel açıdan temiz 
kullanımıyla konutlarda da hızla yaygınlaşan doğal gazın; Ülkemizde ana iletim hatlarıyla tüm noktalara 
ulaştırılması, özellikle sanayi ve konut kullanımında kesintisiz iletiminin sağlanması görevi Kuruluşumuz 
tarafından ifa edilmektedir.

Stratejik önemi haiz Doğal Gaz Boru Hatlarımızın (DGİBH) ve tesislerimizin (hat vanaları, take-off 
vanaları, pig istasyonları, basınç düşürme-ölçüm istasyonları ve kompresör istasyonları gibi yer üstü 
tesislerimizin) korunması, olumsuzluklara maruz kalmaması ve enerji ihtiyacımızın kesintiye uğramadan 
karşılanmasını teminen, Resmi Gazete'nin 13/08/2021 tarih ve 31567 sayılı nüshasında yayımlanan BOTAŞ 
Ham Petrol ve Doğal Gaz Boru Hattı Tesislerinin Yapımı ve İşletilmesine Dair Teknik Emniyet ve Çevre 
Yönetmeliği’nin ilgili  maddeleri doğrultusunda, boru hattı ve tesislerine 200 metreden daha yakında yapılacak 
her türlü yapılaşmalar, imar planları ve altyapı projeleri (yol geçişi, trafo, hafriyat alanı, enerji nakil hattı, 
su/kanalizasyon hattı, telekomünikasyon hattı, sondaj çalışması vb.) ve 400 metre mesafe içerisinde planlanan 
her türlü maden üretim ve işletim projelerinden önce Kuruluşumuzdan görüş alınarak, söz konusu çalışmaların 
Yönetmeliğimizde belirtilen teknik emniyet kriterlerine ve yaklaşım mesafelerine uygun olarak yürütülmesi 
gerekmektedir.

Bu kapsamda, kamu kurum/kuruluş, şirket veya üçüncü şahıslar tarafından Kuruluşumuza ait DGİBH 
güzergâhı yakınında yapılacak alt/üst yapı proje çalışmaları öncesinde Kuruluşumuzdan izin almaları ve 
çalışmalarını, görevlendirilecek teknik personelimiz nezaretinde yapmaları, hem doğal gaz arz güvenliği hem 
de çevre ve can/mal güvenliği açısından hayati önem arz etmektedir.

DGİBH güzergâhında, branşman hatlarında ve ilçeler ile OSB'lere gaz arzı sağlayan iletim hatlarımız 
üzerinde yapılan; alt ve üst yapı çalışmaları, heyelana sebep verebilecek hafriyat alanları, izinsiz yapılan 
sondaj ve kazı/dolgu çalışmaları vb. sebeplerle boru hatlarımızda hasarlar oluşabilmektedir. Buna bağlı olarak, 
anılan bölgelerde çevre ve can/mal güvenliğinin yanında sanayi ve konutların doğal gaz arz güvenliğinin 
sağlanamaması riski ile karşılaşılmakta ve Ülkemiz için büyük maddi kayıplara sebebiyet verilmektedir.

Bu bağlamda, Kuruluşumuzun görüş ve izni alınmadan yapılacak çalışmalar sonucunda, 
DGİBH'lerimizde oluşacak tüm zarar ve ziyan (havaya atılacak gazın bedeli, tüm bakım-onarım giderleri, gaz 
akışı durmasından dolayı oluşabilecek giderler vb.) ile çevreye verilecek zararlar ve olası can ve mal kaybının 
tüm sorumluluğu, izinsiz olarak çalışma yapan/yaptıran ilgili kamu kurum/kuruluş, şirket ve üçüncü şahıslara 
ait olacaktır.
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Bu kapsamda, BOTAŞ Doğal Gaz İletim 1. Bölge Müdürlüğümüz sorumluluk sahasında bulunan 
Ankara il sınırları içerisinde yer alan DGİBH’lerimiz ve yer üstü tesislerini gösteren Harita Ek-1'de, 
Bilgilendirme Broşürümüz ise Ek-2’de yer almaktadır. Bahse konu bölgelerde yer alan DGİBH ve 
tesislerimizin bulunduğu lokasyonlarda Kuruluşumuz görüş ve izni alınmadan imar, alt/üst yapı, sondaj 
çalışmalarının yapılmaması gerekmektedir. Boru hattımız ve tesislerimize yakın lokasyonlarda ihlal tespit 
edilmesi halinde Bölge Müdürlüğümüzün bilgilendirilmesi boru hatlarının korunmasına katkı sağlayacaktır. 
Bu kapsamda ilgili kamu kurum/kuruluşları, şirket, üçüncü şahıs ve muhtarlıkların bilgilendirilmesinin 
farkındalık oluşturacağı değerlendirilmektedir.

Sonuç olarak, can, mal ve çevre güvenliği ile doğal gaz arzının sürekliliğinin sağlanmasını teminen;

- DGİBH'lerimize ve tesislerimize 200 metreden daha yakında yapılacak her türlü yapılaşmalar, imar 
planları ve altyapı projeleri ile 400 metre mesafe içerisinde planlanan her türlü maden üretim ve işletim 
projelerinden önce Kuruluşumuzdan görüş alınması, alınacak görüş akabinde saha çalışmalarına başlamadan 
önce BOTAŞ Doğal Gaz İletim 1. Bölge Müdürlüğümüz ile irtibata geçilmesi önem arz etmekte olup bu 
bağlamda, il sınırları içerinde bulunan ve faaliyet gösteren; Devlet Su İşleri, TCDD, Karayolları Bölge/Şube 
Müdürlükleri, TEDAŞ, TEİAŞ, İl Özel İdareler, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Organize Sanayi Bölge 
Müdürlükleri, il ve ilçe belediyeler, elektrik dağıtım firmaları, doğal gaz dağıtım firmaları ve bunların dışında 
alt/üst yapı çalışmaları yapan kamu ve özel kurumlar ile üçüncü şahısların uyarılması,

- Mahalli güvenlik birimlerinin, genel emniyet ve asayiş hizmetleri kapsamında DGİBH güzergahı 
üzerindeki kontrollerinin artırılması,

- DGİBH güzergahı boyunca, hatların takip ve kontrolü için ''Line Marker'' olarak adlandırılan ve akış 
yönünde olacak şekilde, üzerinde boru hattı bilgilerini ve 152 acil durum telefon numarasını içeren alüminyum 
plakalı ve beyaz renkli metal işaret direkleri bulunmaktadır. Boru hattımız üzerinde tespit edilecek her türlü 
ihlalin 152 ihbar hattımız üzerinden Kuruluşumuza iletilmesi, söz konusu ihlallerin bildirimi konusunda 
Muhtarlıklarımızın bilgilendirilmesi ve bu tür ihlallerin tespiti halinde de ilgili makamlarca gerekli işlemlerin 
yerine getirilmesi,

hususlarında gerekli bilgilendirme ve bildirimlerin konunun önemine binaen Valiliğiniz aracılığıyla 
yapılmasının uygun olacağı değerlendirilmektedir.

Gereğini arz ederiz.

 

  

Mehmet Latif ÇAĞIRAN 

Doğal Gaz İletim I. Bölge Müdür 

Yardımcısı

  

Sefa GEYLANİ 

Doğal Gaz İletim I. Bölge Müdürü V.

EK: 

1- Harita 

2- Bilgilendirme Broşürü
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